
Folie

Primärenergieverbrauch in Deutschland

Mineralöl
-2,0 %

Erdgas
+3,1 % Steinkohle

-15,2 %
Braunkohle

-14,5 %

Kernenergie
-100,0 %

Erneuerbare 
Energien
+2,6 %

 -30

 -25

 -20

 -15

 -10

 -5

+0

+5

+10

Ä
n

d
e

ru
n

gs
ra

te
n

 in
 %

07.11.2024

1. bis 3. Quartal 2024 

insgesamt: 

7.538 PJ (vorläufig)

Veränderung zum 

Vorjahreszeitraum: 

-2,6 %
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SP-V, FS
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Der Rückgang der Kernenergie auf 0 ist auf die 
endgültige Stilllegung der letzten drei Kernkraftwerke in 

Deutschland (Neckarwestheim 2, Emsland und Isar 2) 
zum 15.04.2023 zurückzuführen.


